17 de Abril de 2013                                 Boletim Oficial - nº 1955 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 4ª feira,  17 de Abril de 2013                      Nº 1955 E

DECRETO Nº 226/13

SÚMULA: Nomeia pregoeiro e equipe de apoio para conduzi-
rem procedimentos licitatórios na modalidade Pregão.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
as atribuições que lhe são conferidas por lei, com funda-
mento na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados, em função gratificada, para condu-
zirem Processos Licitatórios, na modalidade PREGÃO, in-
clusive para FECOP e AMUSEP, nas aquisições de bens e
serviços do interesse da Municipalidade, a partir desta data,
os seguintes servidores:

Pregoeiro:

DIEGO DANIEL MEDEIROS DA SILVA

Equipe de Apoio:

LETÍCIA DANIELE DOS SANTOS

EDMAR CALOVI

MARIA ROSA DE ARAÚJO

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário, em especi-
al o Decreto nº 186/13.

Gabinete do Prefeito, 17 de abril de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Madison Luis da Silva Guilherme

Secretário Municipal da Administração

Processo de DISPENSA nº 025/2013

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de
licitação, em favor da empresa CASA DE MISERICÓRDIA DE CORNÉLIO
PROCÓPIO - CNPJ.76.256.064/0001-10, para Contratação de Hospi-
tal e médico Dr. Hygor Francisco Nardo, para  realização de cirurgia
do Sr. João Flores, conforme Mandado Judicial, perfazendo o  valor
total de R$5.000,00 (cinco mil reais), em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso IV.

Cornélio Procópio, 17 de abril de 2013.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

                                                       Boletim Oficial - nº 1955 E                                 17 de Abril de 20132

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Márcio Montanha Amaral

17 de Abril de 2013                                 Boletim Oficial - nº 1955 E 3

                                                       Boletim Oficial - nº 1955 E                                 17 de Abril de 20134